
     Žemė vienintelė planeta, kurioje tikrai  yra gyvybė ir gyvena žmonės. Savo žemę turime labai  

saugoti ir tausoti, nes kasmet atsiranda vis daugiau žmonių. 

    Klasėje mes pasidarėme šiukšlinę, ją papuošėme ir dabar į šią šiukšlinę visada išmesime  

nebenaudojamą popierių. Taip pat pasidarėme popierinius maišelius, kuriuos galime naudoti 

vietoj plastikinių.  Klasėje auginame augaliukus ir jais rūpinamės bei prižiūrime. 

      Tausokime savo planetą žemę, ja rūpinkimės, nešiukšlinkime!        Jonė   Zaurinytė, 3a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Užgavėnės – žiemos šventė, kuri žavi liaudiško 

humoro grožiu ir kūrybingumu. Pagrindiniai simboliai 

– persirengėliai, blynai, Lašininio ir Kanapinio kova, 

Morės deginimas. 

   1c klasės mokiniai, puoselėdami liaudies tradicijas, 

nutarė – šiemet visi kartu kepsime blynus. Susiradome 

blynų receptą, skaičiavome  kiek ko dėti, plakėme, 

maišėme...Blynus, prie karštos viryklės, kepė mokytoja. 

Kol blynai vartėsi keptuvėje mes spalvinome kaukes.  O 

kaip laukėme tų blynų! 

   Blynais pavaišinome pavaduotoją Rūtą, kuri 

įvertindama mūsų darbą pasakė “LABAI SKANU!”        

            1c klasės  mokytoja  Lijana Burgienė 

Naujosios  Akmenės ,,Saulėtekio“ progimnazijos laikraštis, 2022-03-31   Nr.7 

Mėlyna  žibutė labai graži, 

Pražydo pievoje labai anksti. 

Nuskinsiu mamytei tą gražų žiedelį, 

Pamerksiu gėlytę į margą puodelį! 

           Rusnė Antanauskaitė, 1a 

       Aš labai myliu savo Žemę ir ją labai saugau. 

Stengiuosi rūšiuoti tvarkingai šiukšles, taupau 

vandenį ir elektrą. Klasėje irgi rūšiuojame šiukšles.         

Rusnė Antanauskaitė, 1a 

  KOVO 20 d.- Pasaulinė  žemės diena 

Šiomis dienomis ateina pavasario lygiadienis – 

dienos ir nakties ilgumas tampa vienodas visuose 

Žemės rutulio kampeliuose, išskyrus poliarines 

sritis. 

Kovo 20d.- yra Žemės diena.    Klasėje pasidarėme 

maišelius iš popieriaus ir juos apipiešėme. Visus 

maišelius pakabino koridoriuje, kad visi galėtų 

pasižiūrėti.  Taip pat apklijavome ir papuošėme  

popieriui skirtą šiukšlių dėžę. Stengsimės į šitą dėžę 

mesti tik popierių. 

   Rūpinkimės gamta, nešiukšlinkime, gyvenkime 

tvariai!            Rūstė Kundrotaitė, 4a 

         Naudok! Rūšiuok! Perdirbk!  Šiais principais 

kasdienybėje turėtų vadovautis kiekvienas žmogus. 

... Mums būtina žinoti, kad šiukšlių pasaulyje daugėja 

nežmoniškais tempais ir kas, jei ne mes galime to išvengti. 

Tereikia pradėti nuo savęs ir suprast apie šiukšlių perdirbimo 

svarbą. Juk kiekvienas iš naujo panaudotas ar kitai sričiai 

pritaikytas daiktas leidžia mūsų planetai būti švaresnei. 

           Visą savaitę,, Saulėtekio‘‘ pradinukai gamino, klijavo, 

puošė savo piešiniais dėžes, skirtas popieriaus rūšiavimui. 

Vaikai iki mokslo metų pabaigos savo klasėse rinks, rūšiuos 

popierių, kuris lieka po įvairių technologijos darbų. 

           Šiais metais Žemės dienos proga pradinukai galėjo 

pabūti jaunaisiais dizaineriais ir sukurti savo pirkinių 

maišelį. Vieni piešė, kiti gamino iš laikraščių, kiti iš spalvoto 

popieriaus, treti puošė su gandriukais, su šypsenėlėmis, 

medeliais, gėlytėmis, uogomis ir vaisiais. O kūrybingiausieji  

iš senų marškinėlių pagamino gražius medžiaginius 

maišelius.  Saulėtekio pradinukai mokosi būti taupiais ir  

atsakingais piliečiais.    

            Rūšiuoji, vadinasi galvoji!           

                                       ,,Giliukų‘‘ būrelio vadovė Daiva Jovaišaitė 

         Man labai patiko daryti maišelius iš popieriaus. 

Mokytoja mums paaiškino, kaip juos reikia 

pasidaryti. Maišelius papuošėme vaisiais.  Juos 

pakabinome koridoriuje į parodą. Papuošėme 

šiukšlių dėžę. Į ją mesime tik popierių.  Norime, kad 

mūsų Žemė būti švari ir saugi! 

                                                     Gabija Rudžinskaitė, 2a 



Draugystė- tai 

džiaugsmas. Mano 

draugė Gerda. Ji labai 

mandagi. Man su 

drauge labai patinka 

žaisti su kaladėlėmis. 

Mano svajonė -būti gera!  

Kuršytė Emilija, 1d 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarpklasinės  4 klasių 

matematikos olimpiados     

nugalėtojai 

I vieta- Dovydas  Plienas 4c   

II vieta- Augustė Dyglytė , 4a   

II vieta -Jokūbas Mitrofanovas, 4c  

III vieta Augustas Skerstonas , 4c  

IV vieta  Dovydas Kveinys, 4c  

V vieta Deimantė Dauparaitė, 4a  

 

                                              Olimpiada ,,Mano gaubys“ 

             Olimpiadoje ,,Mano gaublys“ dalyvavo beveik visi pradinukai. 

Visiems atlikti reikėjo dvidešimt užduočių.  Užduotis atlikome  kompiuterių 

klasėje. Iš pradžių visi prisijungėme prie Classroom, susiradome  atsiųstą 

nuorodą. Tada ją pasispaudėme ir ramiai, atsakingai ir sąžiningai  

neskubėdami atlikome užduotis.  Po olimpiados grįžome į klasę ir aptarėme  

pateiktas užduotis. 

        Teisingai atsakyti į visus 20 klausimų nepasisekė nė vienam 

pradinukui. Mokiniai, kurie surinko   daugiausia taškų ir užėmė prizines 

vietas, buvo apdovanoti Padėkos raštais ir maža staigmėnele.               

                                                                                                           Leila Petrulytė,4c 

 

Rajoninės 4 klasių mokinių  matematikos olimpiados 

nugalėtojai: 

I vieta- Deimantė Dauparaitė 4a ,,Saulėtekio“ progimnazija 

    I vieta- Augustė Dyglytė , 4a   ,,Saulėtekio“ progimnazija 

    I vieta- Dovydas  Plienas 4c   ,,Saulėtekio“ progimnazija 

II vieta -Jokūbas Mitrofanovas, 4c ,,Saulėtekio“ progimnazija 

  Kovo mėnesį vyksta labai daug 
konkursų ir olimpiadų, kuriuose 

savo jėgas išbando dauguma 

pradinukų.  Šį mėnesį didžioji 

dalis mokinių dalyvavo ir atliko    

,,Olimpis 2022“ ir  ,,Kings 

2022“- kvalifikacinio turo 

užduotis.Dalyvavo tarptautiniame  

matematikos ir anglų kalbos  

olimpiadoje  ,,Kengūra 2022“. 

Ketvirtokai dalyvavio 

matematikos olimpiadoje.   

                                          Tarpklasinė  4 klasės mokinių 

matematikos olimpiada 

        Mano mėgstamiausios pamokos 

yra matematika ir kūno kultūros 

pamokos. Per matematikos pamokas 

mes mokomės spręsti įvairius 

uždavinius, dauginame ir daliname iš 

dviženklio skaičiaus.  Tarpklasinėje 

matematikos olimpiadoje galėjo 

dalyvauti po 10 vaikų iš kiekvienos 

klasės.   Aš labai apsidžiaugiau, kad  

patekau į matematikos olimpiadą ir 

nutariau pasistengti. 

    Užduotis vieni ketvirtokai atliko 

kompiuterių klasėje, kiti su planšetėmis 

savo klasėje. Į rajoninę ketvirtų klasių 

mokinių olimpiadą pateko 8 mokiniai, 

kurie geriausiai atliko užduotis ir  

surinko daugiausiai  taškų. 

                         Deimenas Nikelis, 4c 

           

Rajoninėje 4 klasių mokinių 

olimpiadoje , kuri vyko kovo 24 

dieną, dalyvavo  ,,Saulėtekio“ 

progimnazijos,  Ventos 

gimnazijos, Akmenės 

gimnazijos, Papilės Simono 

Daukanto gimnazijos ir  

Kruopių pagrindinės 

mokyklos  20 ketvirtokų. 

                   Būkime draugiški! 

      Mano klasėje mokosi draugiški mokiniai. Per pamokas rimtai 

mokomės, o per pertraukas gražiai  žaidžiame. Mano draugė Darija. 

Ji gerai elgiasi, yra linksma ir protinga. Man su ja smagu! Vaikai, 

būkite geri, protingi!              Gabija Rudžinskaitė, 2a 

    Draugas -tai žmogus, su kuriuo tu draugauji, su 

kuriuo tau yra įdomu ir smagu, su kuriuo tu nesijauti 

vienišas.             Leila Petrulytė, 4c 

       Kovo mėnesį progimnazijos pradinukai 

dalyvavo renginyje „Sąmoningumo didinimo 

mėnuo BE PATYČIŲ 2022“. Mokiniai vykdė 

įvairias veiklas (pokalbiai „Kas yra geras 

draugas“, filmuko „Mes prieš patyčias“ 

peržiūra, aptarimas, piešinio kūrimas pagal 

išklausytą dainą „Reikia draugą turėti“, žinių 

patikrinimas viktorinoje „Patyčios: kas jas 

turi stabdyti?“, piešimo užduočių „Kas yra 

geras draugas“ atlikimas), kurios skatino 

draugiškus, pagarbius mokinių tarpusavio 

santykius, mokė draugiškai bendrauti, 

bendradarbiauti, neįžeisti vienas kito, 

saugiai jaustis draugų būryje, visuomenėje. 

Juk graži draugystė suteikia mums 

pilnavertiškumo jausmą, pasitikėjimą, 

artumą, supratimą, o turėti draugų – didelis 

džiaugsmas ir vertybė. 

               Socialinė pedagogė Vilija  Šnarienė 

      Mano draugė yra Everista. Jai 8 

metai. Ji eina į pirmą b klasę. Everista 

graži ir geros širdies. Ji labai maloni. Man 

su ja labai patinka susitikti. Kai 

susitinkame, daug kalbame. Kai buvau 

pas Everistą gimtadienyje, ji  džiaugėsi 

labai. Ji tikra mano draugė nuo vaikystės! 

           Rusnė Antanauskaitė, 1a 



 Visi pradinukai gavo progą apsilankyti gaisrinėje. Mums 

viską aprodė  ir papasakojo darbuotoja Laura. Ji aprodė 

gaisrininkų poilsio kambarį, sporto salę  ir persirengimo 

kambarį. Ji pakvietė gaisrininką, kad šis parodytų, kaip per 

60 s jis apsirengs gaisrininko uniformą. Taip pat gavome 

progą apžiūrėti jų darbo įrankius, kurie reikalingi, kai reikia 

gelbėti žmogų, atsitikus nelaimei. Dar galėjome  apžiūrėti 

gaisrinę mašiną. Man labai patiko! 

                    Rūstė Kundrotaitė, 4a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            Sportuojame! 

              Man labai patinka sportuoti! Įdomu per 

fizinio ugdymo pamoką atlikti įvairias estafetes, 

šokinėti per lanką ar virvutę, žaisti kvadratą. Bet 

smagiausia yra, kai  sportuojame lauke. Kartais 

žaidžiame įvairius žaidimus mokyklėlės stadione, 

kartais einame į vaikų pasaulį, kur galima ir 

pasportuoti ir pasisupti. Vieną kartą  per pamoką 

darėme žygį - nuėjome iki senamiesčio 

parduotuvės ,,Aibė“ ir grįžome atgal. Per 40 min 

nuėjome  apie 4000 žingsnių. Kai grįžome į klasę, 

pabandėme apskaičiuoti, koks buvo mūsų greitis.                               

Nojus Montvilas, 4c 

        Šią savaitę mes ėjome  į gaisrinę. Kelias buvo kiek ilgokas, bet mes nepabūgome! Kai ten nužingsniavome, mus 

pasitiko aukšta, graži moteris. Ji prisistatė vardu Laura. Jos balsas buvo malonus ir švelnus, todėl buvo lengva 

klausyti. Iš pradžių ji parodė  susirinkimų kabinetą. Toliau nuėjome į sporto sale. Bernbiukai pakilnojo 

svarmenimis, o mergaitės viską stebėjo. Kai pasportavome, nuėjome į gaisrininkų poilsio kambarį. Ten buvo jauku 

ir ramu. O Kai pailsėjome- pakalbėjome, išėjome į garažą. Ten buvo labai daug visokios aprangos. Gaisrininkas 

Žilvinas mums pademonstravo, kaip galima labai greit apsirengti, gavus iškvietimą į nelaimės vietą.  Vėliau 

nužingsniavome prie gaisrinės automobilių. Jie buvo milžiniški! Pradarius vieno automobilio reikmenų skydelį, 

pamatėme keistas reples, kurios buvo didžiulės. Gaisrininkas Žilvinas leido jas mums palaikyti.  Toliau priėjome 

prie gaisrinės automobilio  kabinos. Atidarius kabinos duris, pasimatė kalnas įvairiausių daiktų! Mums visiems leido 

net įlipti į vidų ir pažiūrėti, kiek visko ten daug yra: gelbėjimosi ratas, oro davikliai ir t.t.  Vėliau darbuotoja  Laura 

dar papasakojo apie gaisrus, jų daromą žalą, atsakė į visus klausimus, kuriuos mes uždavėme. 

       Viską baigėme su gaisrinės mašinos sirena. Padėkojome ir atsisveikinome! 

                                        Goda Garnytė, 4c 

     Išvyka į gaisrinę 

            Vieną dieną su klase pėsčiomis nuėjome į Akmenės priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybą . Ten mus pasitiko   gaisrinės darbuotoja. Ji mums viską aprodė 

ir papasakojo apie saugų elgesį su ugnimi. Pamokė, kaip reikia išeiti iš degančio 

pastato. O vėliau mums parodė gaisrininkų įrangą, papasakojo apie gaisrinės 

mašiną ir pasakė, kad čia telpa net 7 tūkstančiai litrų vandens, kurį gali išpilti per 

2 minutes.  Kai įjungė gaisrininkai sireną, dauguma labai išsigandome! Buvo 

įdomu!       Kai kurie klasiokai ir pavargo, bet aš nepavargau ir man ši kelionė labai 

patiko!                  Jonė   Zaurinytė, 3a 

       Man patiko eiti į gaisrinę. Gaisrinės 

darbuotoja mums papasakojo kaip elgtis su 

ugnimi.  Supratau, kad reikia saugotis 

ugnies ir negalima deginti žolės. Kelionė 

patiko! – Emilija Kuršytė, 1d 

  
Mes ėjome į gaisrinę. Ėjome 

labai toli, bet man labai patiko. 

Bet kojos man ir dabar skauda. 

Sužinojau apie žolę, kad jos 

negalima deginti. Gaisrinėje 

dirba daug žmonių. Jie ten  turi 

kambarį, kur  gyvena. 

Gaisrininkai dar gelbėja 

žmones. Mes dar galėjome įlipti 

į gaisrinę. Išvyka buvo labai 

įdomi ir linksma, nes ėjome su 

draugais!    Amelija Kuršytė,1d 

 Labai ilgai ėjome į gaisrinę. Pavargome, buvo 

labai karšta. Labai man patiko žiūrėti į gaisrinės mašiną. 

Ji buvo didelė ir raudonos spalvos.  Emilija Dagelytė, 1a 

Kovo 11,  Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dieną,  į miesto aikštę  susirinko  

nemažai mūsų miesto gyventojų. Atėjo ir 

mūsų mokyklos mokiniai bei mokytojai.  

Pirmiausia išklausėme himno. Paskui 

pradėjome 5 km žygį aplink  Naujosios 

Akmenės miestą. Pradėjome žygiuoti 

Nepriklausomybės gatve,   vėliau praėjome 

pro stadioną, parduotuvę ,,Maxima“, 

Ramučių gimnaziją, miesto turgų ir 

sugrįžome į aikštę. Čia mūsų laukė arbata, 

sriuba ir žirnių košė. Košė buvo labai gardi! 

Buvo smagu  kartu su draugais šią  dieną 

žygiuoti.     Elijas Norbutas, 4c 

  Nueiti į gaisrinę buvo smagu! Mus pasitiko darbuotoja Laura. Ji mums 

paaiškino, kaip reikia elgtis gaisro metu. Tada nuėjom į sporto salę. Paskui 

lauke lipom  gaisrinės mašiną.   Į klasę grįžome linksmai!   Kamilė Trepšaitė, 2a 



                                    Skaitytojo diena bibliotekoje 

       Kovo 22dieną vyko Skaitytojų dienos šventė. Buvo apdovanoti ir 

pagerbti geriausiai skaitantys ir daugiausiai knygų perskaitę 3-4 

klasių mokiniai. Knygomis buvo apdovanoti Matas Kazlauskas- 

4a, Anabelė Urbonaitė -3c, Vilius Vagaris -3d ir Jonas 

Vagaris -3d. Kiti šventėje  dalyvavę pradinukai dalyvavo konkurse 

apie knygas ir taip pat buvo paskatinti prizais ir saldumynais. 

      Tarp apdovanojimų mums grojo 4a klasės mokiniai Bernardas ir 

Emilijus.              Bibliotekininkė Irena Kratavičiūtė 

 

 

 

 

 

 

 

                Man labai patinka žirgai. Mano pirmas žirgas su kuriuo 

susipažinau, kai pradėjau lankyti treniruotes Žagarės žirgyne, buvo 

Colytė.  Pirmoji treniruotė ėjosi ne kaip, nes tris kartus vos 

nenukritau. Bet nenuleidau rankų! O dabar neišskirsi manęs ir žirgo. 

           Taip pat labai mėgstu skaityti įvairias knygas apie žirgus. 

Mylimiausia knyga yra ,,Juodasis Gražuolis”. Ši knyga mane užbūrė, 

nes ji pasakoja apie sunkų žirgo gyvenimą, kaip jis atranda tam tikrą 

žmogų, kuris gali suprasti žirgo gyvenimą. Juodasis gražuolis suprato, 

kad ir vėl gali būti laimingas!  

   Turiu jau ir nedidelę žirgų kolekciją. Šioje kolekcijoje mano     

mylimiausias žirgas yra juoda fryzų veislės kumelė.  Fryzų veislės žirgai 

- stiprūs, elegantiški, ramūs, didingi. 

   Ir labai džiaugiuosi, kad netrukus galėsiu prajodinėti jauną 

kumeliuką Cisko.                              Goda Garnytė,4c 

       Mano žirgas 

Aš pažįstu daug žirgų, 

Bet mylimiausias iš visų- 

Žirgas Zoro vardu, 

Ir labai aš jį myliu! 

 

Zoro linksmas ir drąsus, 

Per treniruotes lakstom po laukus! 

Per kliūtis mes šokinėjam, 

Ir laukuose gaudom vėją! 

 

Colytė yra Zoro mamytė, 

Ji taip pat nuostabi kumelytė! 

Ištvermės jojimo varžybose dalyvavome, 

Antros vietos medalį už tai gavome! 

 

Larenzo didžiausias žirgas bandoje, 

Dėl to jis ir yra vadas joje! 

Spardosi jis lyg pašėlęs, 

Nebaisu jam pamest  pasagėles. 

 

 Dar yra toks žirgas Varusas- 

Zovaduoja tarsi viesulas. 

Lekia greičiausiai iš visų, 

Niekad nepritrūkdamas jėgų! 

 

 O seniausias iš    visų- 

Žirgas pavadintas Dandžio vardu! 

Jeigu turi problemų kokių, 

Apsikabinki Dantį tu! 

Išgydo jis mintis blogas, 

Ir pasijusi laimingas vėl tu! 

                                    Goda   Garnytė, 4c  

       Mano perskaityta knyga Astrid Lindgren “ Brita Mari išlieja širdį”. 

Gyveno kartą mergaitė vardu Brita Mari. Mama jai padovanojo spausdinimo 

mašinėlę. Ji ja nesinaudojo, bet suprato, kad dovanomis reiktų vis dėl to naudotis.  

Dovanota mašinėle  iš pradžių Mari rašydavo visokias nesąmones.  

      Jos mama buvo knygų vertėja. Tėtis berniukų mokyklos direktorius. Kai ji nuėjo 

į mokyklą, visi jos klasės draugai, išskyrus ją, rašydavo laiškus vaikams iš įvairių 

šalių. Viena mergaitė paklausė : kas norėtų rašyti laišką Kaisai? Brita Mari buvo ta, 

kuri panoro.  

        Tuose laiškuose ji nuolat pasakojo apie savo gyvenimą, nuotykius.. ir t.t  Tie 

laiškai buvo visokie.. kartais labai linksmi, o kartais labai liūdni. Jeigu nori sužinoti 

kiek laiškų Brita Mari parašė savo draugei, tau reikia perskaityti dar vieną 

nuostabią Astridos Lindgren knygą          Tėja Žilinskaitė, 3c 

Laikraštį  parengė  jaunųjų žurnalistų klubas, 

2022-03-31, Nr.7 

Atsitiktinai perskaityta gera knyga gali visam 

laikui pakeisti žmogaus likimą.  

(E. M. Prevo) 

 
Lokys ir kiškis 

    Vieną kartą gyveno miške lokys ir kiškis. Einą kartą 

lokys mišku ir sutinka kiškį. Lokys sako: ,,Gal nori su 

manimi draugauti?“. Kiškis atsakė ,,Ne“. Tada lokys 

supyko. Supyko, net suprakaitavo.  Ir  am am am!  Ir 

suvalgė kiškį. Lokys suvalgė kiškį ir užmigo. 

                                Pasaką sukūrė     Kamilė Trepšaitė, 2a 


